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    Petřvaldský zpravodaj 
 
MK ČR E 10176                                                                    5/2022 květen 
 

 
Vážení občané, 
s příchodem prvních letních dnů, nastává také čas všemi 
očekávaných slavností a poutí. Nechť je tato doba plná zábavy 
a dobré nálady.  

Václav Kološ, starosta 
 

Informace pro občany 
 
Obec Petřvald přijme do svého týmu brigádníka se zájmem pracovat na úklidu 
obce. Bližší informace u starosty obce. 
Z důvodu nedostatku pracovníků, prosíme občany, aby si veřejné prostranství 
před oplocením svých pozemků podle vlastních možností posekali a případné 
zbytky trávy uklidili na hromádky. O svoz se již postaráme. Děkujeme za 
pochopení. 
 
Děkujeme všem občanům, kteří již zaplatili místní poplatek za „obecní systém 
odpadového hospodářství“, tj. poplatek za odpady. Znovu prosíme, abyste si dali 
při bezhotovostních platbách pozor na správné uvedení variabilního symbolu (ten 
má každý svůj vlastní) a specifického symbolu 1345. 
Zároveň upozorňujeme, že termín pro zaplacení poplatku uplyne 31. 5. 2022. 
 
Připomínáme občanům, kteří ještě neuhradili poplatek za svého pejska, nechť 
tak učiní osobně v kanceláři obecního úřadu nebo bezhotovostním převodem na 
účet obce Petřvald (číslo účtu: 1766194309/0800); jako variabilní symbol 
použijte číslo popisné. Občané Petřvaldíku vloží před své číslo popisné dvě 
šestky (66xx). Poplatek za jednoho psa činí 120,- Kč. Děkujeme. 
 
Děkujeme kulturní komisi a Holkám Sokolkám za skvělou organizaci i pohoštění 
při divadelním představení ochotníků z Trnávky, které proběhlo dne 14. 5. 2022 
v Petřvaldě. 
 
Stavba kanalizace probíhá budováním hlavních stok v silnici III/4808 a přípojek 
k rodinným domům. Žádáme občany, aby neparkovali svá vozidla na krajnici 
silnice, ale zajížděli na své pozemky. Dále prosíme o ohleduplnost při projíždění 
staveniště a trpělivost při úklidu po stavebních pracech.  
Po dokončení pokládky kanalizace a zhutnění rýhy bude následně ve stejné rýze 
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probíhat další výkop pro pokládku optického kabelu. Tuto stavbu zajišťuje firma 
MIRAMO spol. s r.o. Albrechtičky ve vlastní režii. Nový výkop pro optický kabel 
neznamená špatnou koordinaci při provádění stavby, ale pokládku optického 
kabelu nelze provádět souběžně se zásypu kanalizačního potrubí.  
Děkujeme za pochopení. 

Václav Kološ, starosta 
 

Plánovaná odstávka elektřiny 
 

ČEZ Distribuce, a.s. oznamuje občanům, že ve středu 8. 6. 2022 v době od 7:30 
do 16:30 hodin proběhne plánovaná odstávka elektřiny, a to v celé obci Petřvald 
a v Petřvaldíku pouze č.p. 7. Podrobnou informaci včetně mapky dotčených 
lokalit naleznete na webových stránkách obce. 
 
 

Erbovní slavnosti v Petřvaldíku 
 

Obec Petřvald ve spolupráci s SDH Petřvaldík zve všechny občany dne 11.6. 2022 
na tradiční Krmášové slavnosti v Petřvaldíku. Akce se koná za příznivého 
počasí v hasičském areálu v Petřvaldíku. 

Program: 
13:00 Krmášová mše svatá v kapli sv. Antonína, vysvěcení kříže u odpočívadla 
 mezi Petřvaldem a Petřvaldíkem  
14:00 Slavnostní zahájení slavností v hasičském areálu v Petřvaldíku, proslov 
 starosty 
14:10 Show pro děti Hrajeme si s Emily, bublinkovač 
15:15 Kulturní program dětí MŠ Petřvald - kurz Tanečky 
15:30 Street Dance v podání Natálky Škulavíkové 
16:30 Ukázka sportovní a obranářské kynologie psů 
19:00 Taneční veselice s kapelou Ex-Fire 
21:00 Ohňová show skupiny MANAWA FIRE ART 
 

Doprovodný program: 
lezecká stěna vysoká 7,5 m, dětské nafukovací atrakce, malování na obličej, 
aquazorbing. 
Bohaté občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Změna programu vyhrazena. 

 
XXI. Erbovní slavnosti v Petřvaldě 

 
Po covidové pauze obec Petřvald ve spolupráci s místními spolky, Základní a 
Mateřskou školou v Petřvaldě opět připravuje již tradiční Erbovní slavnosti, které 
proběhnou dne 18. 6. 2022 v obecním areálu „U staré řiky“ v Petřvaldě. 
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Program: 
14:00 Slavnostní zahájení XXI. Erbovních slavností petřvaldskou hymnou 
14:05 Proslov starosty a místostarostky 
14:10 Vystoupení mažoretek – mažoretky Fialky LUNA Příbor 
14:30 Kulturní program dětí MŠ a ZŠ Petřvald 
15:45 Hraje Petřvalďanka pod vedením Radima Myšky 
17:00 Útok malých hasičů 
17:10 Tombola 
18:00 Vystoupení skupiny KABÁT revival 
20:00 K tanci a poslechu hraje skupina MARAS a REBEL 
02:00 Ukončení 

Souběžný program pro děti i dospělé: 
Nafukovací atrakce, cukrová vata, malování na obličej, dětský koutek spolku 
Žluťásek, vzduchová střelnice – myslivci. 

Bohaté občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné. Změna programu vyhrazena. 

Z obou akcí budou pořizovány propagační fotografie, které budou 
zveřejněny na webových stránkách obce Petřvald. 
 
 

Sběrný dvůr - Stará Ves nad Ondřejnicí 
 

Od 1. 6. 2022 mohou občané Petřvaldu využívat služby nově zřízeného sběrného 
dvora ve Staré Vsi nad Ondřejnicí.  
 

Sběrný dvůr je v provozu každou středu a sobotu od 8.00 do 18.00 hodin. 
 

Zde jsou připraveny kontejnery na: 
 dřevo 
 velkoobjemový odpad 
 elektrozařízení (kompletní v nedemontovaném stavu) 
 nebezpečný odpad 
 nově na suť (v kbelících, max. množství v přívěsných vozících), tato služba je 

zpoplatněna 
 pneumatiky 
 

Hartovská pouť 
 

Srdečně zveme všechny občany na tradiční Hartovskou pouť, která se bude 
konat v sobotu 16. 7. 2022 od 16.00 hodin u Duhového domečku na Hartech. 
K tanci a poslechu zahraje Petřvalďanka a skupina MARAS. Bohaté občerstvení 
bude zajištěno. 
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Tenisový oddíl Petřvald 
 

Oznamuje občanům, že každé úterý a pátek, za příznivého počasí, v čase  
od 16.00 do 19.00 hodin, je pro děti a nedospělou mládež zdarma k dispozici 
kurt č. 3. V těchto termínech budou děti pod dohledem přítomných členů tenisu. 
Dětem jsou rovněž zdarma k dispozici tréninkové tenisové míče. 
Ostatní zájemci si mohou pronájem tenisových kurtů objednat na tel. číslech: 
739 662 342 nebo 739 635 956. Cena za jednu hodinu činí 100,- Kč. 
Další informace si mohou zájemci stáhnout QR kódem zveřejněným na vývěsce 
před kurty. 
 

Krasojízda spěje do finále 
 

Dne 4. 6. 2022 se v Brně uskuteční finále Mistrovství ČR žactva v krasojízdě, kde 
se představí 10 nejlepších žaček a 10 nejlepších žáků jednotlivců a po pěti 
dvojicích z každé kategorie. Naši mladí krasojezdci tomuto cíli podřídili přípravu 
i trénink, aby se na toto finále kvalifikovali. První prověrkou byl pro ně domácí 
závod - 4. kolo Českého poháru v krasojízdě všech kategorií. V tomto závodě byly 
ještě žačky rozděleny podle věku na kategorie A, B, C. Žáci startovali bez rozdílu 
věku v jedné skupině. V kategorii žaček A jsme neměli zastoupení a tuto kategorii 
vyhrála závodnice TJ Pankrác J. Tůmová výkonem 70,65 b. V kategorii žaček B 
startovalo 11 závodnic a náš oddíl měl trojnásobné zastoupení. Alena Čani 
zvítězila výkonem 66,74 b., Nela Pavliňáková obsadila 4. místo za 44,43 b. Tea 
Gebauerová skončila na 8. místě výkonem 25,71 b. V kategorii C startovalo  
10 žaček. Na 1. místě se opět umístila domácí krasojezdkyně Eliška Rozehnalová 
za výkon 46,23 b., na 2. místě skončila její oddílová kolegyně Gabriela 
Schybolová, když zajela 41,23 b. Další dvě naše závodnice v této kategorii 
obsadily 5. a 8. místo. Pátá skončila Nikol Klečková - výkon 25,98 b. a osmá byla 
Gabriela Pavliňáková 23,07 b. Ve dvojicích naše žačky, Nela a Eliška, braly bronz 
za 3. místo - 26,54 b. Zvítězila dvojice TJ Pankrác, Tůmová/Cikánková, výkonem 
50,88 b. 
V kategorii žáků zvítězil závodník Favoritu Brno, T. Vejchoda 48,83 b., 2. místo 
obsadil J. Vitásek z Hor. Heršpic 38,92 b. a na 3. místě skončil domácí závodník 
Zahar Rozhkov za výkon 26,80 b. 4. místo připadlo dalšímu domácímu 
krasojezdci Radamiru Kombulovi - výkon 25,32 b. Náš nejmladší závodník, 
Šimon Klečka, startující bez licence, obsadil 6. místo výkonem 16,35 b. 
Byla to velmi vydařená akce, jak po stránce sportovní, tak i společenské. Skoro 
všichni naši závodníci si vyjeli nové osobní rekordy. 
Aby mohli žáci nebo žačky startovat na finále MČR, musí ještě absolvovat tzv. 
předkolo (kvalifikaci), na které sálová komise nominuje 20 nejlepších jednotlivců 
z každé kategorie a 10 nejlepších dvojic, ale vše už bez rozdílu věku. Z tohoto 
předkola, jak již bylo výše uvedeno, postoupí z každé kategorie pouze  
10 nejlepších jednotlivců a 5 dvojic. Toto předkolo už máme také za sebou. 
Konalo se minulou sobotu 21. 5. 2022 v Brně. Z našeho oddílu se soutěže 
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zúčastnilo 6 jednotlivců a 1 dvojice. Kromě Gabky Schybolové, která obsadila 14. 
místo, se do finále MČR probojovali všichni naši závodníci, kteří byli na předkolo 
nominováni. V žácích to jsou: Zahar Rozhkov - na předkole 8. místo 25,93 b., 
Radamir Kombul - 10. místo 23,48 b. Mezi děvčaty byla daleko větší konkurence, 
proto postup tří našich závodnic je velký úspěch. Umístění našich závodnic: 
vynikající 3. místo obsadila Alena Čani zajeto 58,01 b., 9. místo Nela Pavliňáková 
43,82 b. a 10. místo zaručující postup si vybojovala Eliška Rozehnalová za 42,82 
b. Dvojice Pavliňáková/Rozehnalová obsadila krásné 3. místo a rovněž je ve 
finále. 
Můžeme si jen přát, aby se nám podařilo tento úspěch z předkola obhájit. Držte 
nám palce. 

Kamil Bartůněk st., oddíl krasojízdy 
 

 
Na kole bezpečně 

Vzájemná ohleduplnost mezi řidiči motorových vozidel a cyklisty 
 

Teplé slunečné dny přilákaly na cesty milovníky cykloturistiky. Nejen na 
cyklostezkách, ale také na cestách je se zvýšeným pohybem cyklistů, spojené také 
riziko nehodovosti. Počet cyklistů v poslední době výrazně stoupl, přičemž tato 
skupina patří mezi nejohroženější účastníky silničního provozu. Policisté 
krajského ředitelství Moravskoslezského kraje se v předchozích dnech zaměřili 
nejen na ohleduplnost mezi cyklisty a řidiči motorových vozidel, ale také na 
dodržování zákonem stanovených pravidel provozu na pozemních komunikacích. 
Na předem určených místech účastníkům připomněli několik zásad, jako jsou 
například: 
 Účastníkem provozu na pozemních komunikacích je každý, kdo se přímým 

způsobem účastní provozu na pozemní komunikaci 
 Mezi povinnosti účastníka silničního provozu patří kromě jiného zákaz požití 

alkoholických nápojů nebo užití návykových látek před a během jízdy 
 Přejezd pro cyklisty je místo na pozemní komunikaci určené pro přejíždění 

cyklistů přes pozemní komunikaci vyznačené příslušnou dopravní značkou 
 Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy použít ochrannou přilbu a musí jí 

mít nasazenou a řádně připevněnou na hlavě 
 Na jednomístném jízdním kole není dovoleno jezdit ve dvou 
 Cyklista za snížené viditelnosti musí mít za jízdy rozsvícený světlomet 

s bílým světlem svítícím dopředu a zadní svítilnu se světlem červené barvy 
nebo přerušovaným světlem červené barvy 

 Cyklista je povinen užít zřízených jízdních pruhů pro cyklisty a stezek pro 
cyklisty 

 Pokud je stezka pro chodce a cyklisty označena dopravní značkou „Stezka pro 
chodce a cyklisty“ nesmí cyklista chodce ohrozit 

 Na vozovce nesmí ohrozit chodce, musí jezdit při pravém okraji vozovky 
 Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou 
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 Před vjezdem na přejezd pro cyklisty se cyklista musí přesvědčit, zda může 
vozovku přejet, aniž by ohrozil sebe i ostatní účastníky provozu na pozemních 
komunikacích (na přejezdu pro cyklisty se jezdí vpravo) 

 Cyklista je povinen dávat znamení paží jen před započetím jízdního úkonu 

Od ledna 2022 vyšel v platnost zákon, který řidiči přikazuje povinnost předjet 
cyklistu ve vzdálenosti nejméně 150 cm. Aby si mohl řidič lépe představit 
vzdálenost, kterou musí dodržet, doporučujeme objíždět cyklistu stejným 
způsobem, jako při předjíždění vozidla. Mnoho šťastných kilometrů bez nehod 
a slunce nad hlavou. 

Krajské ředitelství policie MS kraje 
por. Bc. Martina Jablońská 

 
 

 Obecní knihovna v Petřvaldě Knihovna, kde jste doma!
 

Ohlédnutí za posledními dvěma roky 
 

Poslední roky byly pro spoustu z nás velmi náročné. Zvláštní covidová doba 
ovlivnila i chod knihovny. Věříme, že tohle období je již minulostí. Rádi bychom 
se však na malou chvilku ohlédli za těmito roky a poděkovali všem čtenářům, 
kteří nám i přes různá nařízení vlády zůstali věrní. Zejména pro starší čtenáře to 
bylo velice komplikované. Proto touto cestou bychom chtěli poděkovat našim 
nejpilnějším čtenářům ve věku nad 70 let, s největší návštěvností. 
 
Poděkování patří paní Iloně Chvostkové, paní Jiřině Špetíkové, paní Anně 
Myškové, paní Miroslavě Krzanowské, paní Jitce Hložankové, paní Libuši 
Jevické, paní Ludmile Vjaclovské, paní Miroslavě Janečkové, dále pak manželům 
Brusovým, Dlouhým a Hrabovským. 
 
Všem jmenovaným čtenářům, i těm, které jsme z různých důvodů nemohli 
jmenovat, ze srdce blahopřejeme a dovolte nám pro vás zahrát 18. 6. 2022  
na Erbovních slavnostech v Petřvaldě hezkou písničku. 
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